Datum Senis Kal. Augusti anno secundo.

A. pro socio Corario ».

Vat. Archiv, Reg. Lat. 131, fol. 271.

(1) Befindet sich auch Vat. Arch., Reg. Lat. 128 fol. 43.

2. Papst Gregor XII bestätigt eine bereits von Innocenz VII verliehene, aber nicht ausgefertigte Vollmacht, laut welcher der Abbeviator Dietrich von Nieheim alle seine Güter in Rom zu frommen Stiftungen verwenden darf. Rom 19. Dezember 1406.

« Gregorius etc. dilecto filio Theoderico de Nyem, clerico Paderburnensis dioc. salutem etc. Racioni congruit etc. Dudum siquidem felicis recordacionis Innocencius papa VII predecessor noster volens te, qui tunc litterarum apostolicarum eras prout adhuc existis abbreviator, ob sincere devocionis affectum, quem ad ipsum predecessorem et Romanam gerebas prout adhuc geris ecclesiam, necnon vite ac morum honestatem aliaque probitatis et virtutum merita, super quibus apud ipsum predecessorem fidedignorum commendabaris testimonio, favore prosequi gratioso, tuis in ea parte supplicacionibus annuens, tibi ut preter quasdam domos in Urbe consistentes, quas, ut asserebas, ad dilectum filium Johannem de Leopardis, canonicum ecclesie sancti Nicolai in Carcere Tulliano de ipsa Urbe, racione persone tue tunc pertinentes ab eodem canonico emptionis titulo acquisiveras et postea ipsas domos magnis sumptibus tuis reparatas hospitali pauperum sancte Marie Teutonicorum de ipsa Urbe pro salute anime tue donacione, que dicitur inter vivos, libere et sponte donaveris, de omnibus aliis bonis tuis mobilibus et immobilibus, que tunc in eadem Urbe iusto titulo quomodolibet obtinebas et alia bona mobilia et immobilia, que in futurum in eadem Urbe prestante domino legitime acquirereres, eciam in usus pios convertere sive de illis pro salute anime tue disponere licite posses, sicuti tua dictaret conscientia seu tibi expedire videretur, apostolica devocioni tue, videlicet VI Kal. Maij pontificatus sui anno secundo, auctoritate duxerat concedendum. Ne autem pro eo, quod dicti predecessoris superveniente obitu littere apostolice super eadem concessione confecte non fuerunt, tu concessionis eiusdem fru-

streris effectu, volumus et eadem auctoritate decernimus, quod eadem concessio perinde a dicta die, videlicet VI Kal. Maij, suam sortiatur effectum ac si super ea dicti predecessoris littere sub ipsius diei data confecte fuissent, prout superius enarratur, quodque presentes littere ad probandum plene dictam concessionem ubique sufficiant nec ad id alterius probacionis adminiculum requiratur. Nulli ergo etc. nostre voluntatis et constitutionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum quatuordecimo Kal. Januarij anno primo ».